

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 119 (1152) BIAŁYSTOK, piątek, 20 maja 1955 r. Cena 20 gr

Wkrótce rozpocznie się w Fastach montaż pierwszych zgrzeblarek

W niedawno wykonanej części hali średnioprzedniej Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach trwają ostatnie przygotowania do rozpoczęcia montażu pierwszych zgrzeblarek. Maszyny te zostały wyprodukowane przez Lubuską Fabrykę Zgrzeblarek w Zielonej Górze.

Montaż pierwszej partii zgrzeblarek rozpocznie się na początku czerwca.

Wkrótce również rozpocznie się w innej części hali montaż maszyn nadesłanych nam ze Związku Radzieckiego. (rk)

Sejm PRL jednomyślnie ratyfikował warszawski układ ośmiu państw

o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej

VII sesja Sejmu PRL

WARSZAWA. — W dniu 19 bm. rozpoczęły się obrady VII sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na posiedzenie Sejmu przybyli powitani oklaskami: Pierwszy Sekretarz KC PZPR — Bolesław Bierut, członkowie Rady Państwa z Przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem na czele, członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem, pierwszymi zastępcami Prezesa Rady Ministrów Hilarym Mincem i Zenonem Nowakiem oraz wiceprezesem Rady Ministrów i ministrem Obrony Narodowej Marszałkiem Polski Konstantym Rokossovskim na czele.

W loży dyplomatycznej zajęli miejsca szefowie i członkowie szeregów przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowani w Polsce.

Posiedzenie otworzył wice-marszałek Sejmu Józef Ozga-Michalski, proponując następujący porządek dzienny:

- 1) z dnia 16 kwietnia 1955 r. o utworzeniu urzędu Ministra Przemysłu Motoryzacyjnego,
- 2) z dnia 18 kwietnia 1955 r. o przekształceniu urzędu Ministra Górnictwa w urząd Ministra Górnictwa Węglowego,
- 3) z dnia 18 kwietnia 1955 r. o Centralnym Urzędzie Naftowym,
- 4) z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i o uregulowaniu innych spraw, związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym,
- 5) z dnia 18 kwietnia 1955 r. o zmianie dekretu o prawie łowieckim.

W pierwszym punkcie porządku dziennego w imieniu Rządu zabrał głos Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz. (Przemówienie podajemy na str. 2).

Poszczególne fragmenty przemówienia Prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza były serdecznie oklaskiwane przez Izbę.

Po krótkiej przerwie, przewodniczący udziela głosu sprawozdawcy sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych wice-marszałkowi Sejmu PRL — prof. dr Stanisławowi Kulczyńskiemu. (Fragmenty przemówienia na str. 3).

W dyskusji zabierali głos: pos. pos. Wiktor Kłosiewicz (woj. stalinogrodzkie), Juliusz Małewski (woj. olsztyńskie), Leon Kruczkowski (woj. rzeszowskie), Kazimierz Witaszewski (woj. wrocławskie), Helena Jaworska (woj. koszalińskie), Dominik Horodyński (woj. stalinogrodzkie), Jan Karol Wende (woj. lubelskie), Aleksander Juszkiewicz (woj. wrocławskie) i Edward Ochab (woj. stalinogrodzkie).

Po zamknięciu dyskusji zarządzone zostało głosowanie. O godz. 15 Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jednomyślnie powziął następującą uchwałę:

„Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej postanawia ratyfikować Układ o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Ludową (Ciąg dalszy na str. 3)

Nasiona nie mogą leżeć w magazynach

Jak informuje Wojewódzki Zarząd Rolnictwa w Białymstoku, w tym tygodniu powinniśmy całkowicie zakończyć sadzenie ziemniaków i kukurydzy. 21 maja jest bowiem w zasadzie ostatecznym terminem agrotechnicznym dla sadzenia tych roślin.

Tymczasem rozprawdanie nasion kukurydzy w niektórych powiatach naszego województwa nadal przebiega słabo. Na przykład w powiecie łipskim rozprawdano dotychczas 900 kg nasion kukurydzy na ogólną ilość 4.900 kg. Nielepiej wygląda sadzenie tej rośliny. Mimo sprzyjających warunków atmosferycznych zasadzono tam zaledwie 20 hektarów.

Zresztą, nie tylko sadzenie kukurydzy przebiega słabo w powiecie łipskim. Tamtejsi chłopcy i spółdzielnie produkcyjne dokonały w bardzo małym stopniu siewu buraków cukrowych.

Dlaczego tak jest? Dlatego, że służba rolna i aparat gospodarczy za mało przebywają w terenie i wciąż jeszcze niedostatecznie rozmawiają z chłopami o konieczności przestrzegania szlusznych terminów agrotechnicznych.

Sprawa rozwoju kultury nieodłączną częścią pracy organizacji partyjnej

Wśród wielu zadań, jakie w trakcie kampanii wyborczej do rad narodowych wybory wysunęły pod adresem swych radnych, sprawy kultury zajmują jedno z najpoważniejszych miejsc. Świadczy to o potrzebie życia kulturalnego wśród szerokich mas, obfitego w książki, teatry i kina.

Ludzie bowiem chcą żyć kulturalnie. A rewolucja społeczna, dokonująca się w naszym kraju, uwielokrotniła to pragnienie, nadała mu konkretne kształty, skierowała i kieruje coraz lepiej, coraz doskonalej, ludzkimi zainteresowaniami. Coraz więcej ludzi czyta książki, coraz więcej uczęszcza do kina i teatru, bierze udział w życiu świetlicowym, w zespołach amatorskich itd. W ten sposób ludzie rozwijają się szybciej, z większym entuzjazmem włączają się do budowy nowego życia. I w tej dziedzinie prowadzi narodowi partia. Krzewiąc kulturę partia zespala naród we Froncie Narodowym, przyspiesza nasz marsz do socjalizmu.

Coraz więcej i coraz lepiej organizacje partyjne realizują te zadania. Podstawowe organizacje partyjne bowiem coraz wyraźniej dostrzegają związek między tym, jak człowiek czuje, a tym, co robi.

Organizacje partyjne i grupy partyjne popularyzują więc czytelnictwo prasy i książek, organizują ludność do budowy świetlic, do tworzenia zespołów amatorskich itd.

W Warsztatach Drogowych im. Rewolucji 1905 roku w Starosielcach organizacja partyjna wraz z radą zakładową zorganizowała w działach produkcyjnych przenośne biblioteczki, którymi opiekują się najbardziej wyrobieni towarzysze. W ten sposób robotnicy mają ułatwiony wybór i korzystanie z książek. Po przeczytaniu większej ilości książek dokonuje się ich wymiany w bibliotece.

Coraz częściej na zebraniach partyjnych wskazuje się na potrzebę umasowienia kultury, szuka lepszych metod pracy w tej dziedzinie, usiłuje zespolic zadania kulturalne ściślej z zadaniami produkcyjnymi. Warto, by ta cenna inicjatywa została ujęta w ramy organizacyjne, by sprawy kultury stały się nieodłączną częścią składową pracy wszystkich organizacji partyjnych.

Chodzi tu mianowicie o umieszczenie w planach pracy egzekutyw i organizacji partyjnych spraw kulturalnych terenu, chodzi o zainteresowanie tymi problemami wszystkich członków partii. Omówienie tych spraw na zebraniach partyjnych (bardzo pożądanym byłoby organizowanie w tym wypadku otwartych zebrań), podjęcie odpowiedniej uchwały, a następnie spopularyzowanie jej wśród wszystkich bezpartyjnych, wydaje się być najlepszą formą mobilizowania społeczeństwa do rozwijania życia kulturalnego.

Warto też sobie przy tym uświadomić, że w obecnych warunkach nie stać nas jeszcze na to, by z funduszy państwowych wybudować we wszystkich wsiach domy ludowe i świetlice, by je należycie zaopatrzyć w sprzęt. A czekać przecież nie można. Patrzą na nas obywatele. Często oczekują od nas inicjatywy. Wyjdźmy więc z nią naprzeciw, zachęćmy młodych i starszych, myślimy, organizujmy i budujmy sami.

Przykład członków partii, zespolenie wysiłków, a przede wszystkim wyjaśnienie znaczenia rozwoju kultury, przyniosą wyniki: zbudujemy więcej świetlic, zorganizujemy więcej zespołów amatorskich.

Zbudowanie świetlic, czy zorganizowanie życia kulturalnego, nie zwalnia nas jednak z obowiązku czuwania nad dalszym jego rozwojem. Sprawy kulturalne muszą nas obchodzić stale, zawsze musimy się nimi interesować. Przecież po zorganizowaniu świetlicy, czy jakiegokolwiek zespołu, napotyka ją one na wiele trudności. Często nie potrafią one poradzić sobie ze zorganizowaniem pracy, tematyka, doborom repertuaru. I w tej dziedzinie trzeba im również przyjść z pomocą.

Alé nie tylko sprawami świetlic, bibliotek powinny się zajmować organizacje partyjne. Świetlica i biblioteki to są ośrodki upowszechniania kultury i aby mogły one spełnić swoją rolę, trzeba nadać ich działalności odpowiedni kierunek i treść. Ważne jest również, aby organizacje partyjne w swej pracy w dziedzinie kultury zmierzały do podniesienia kultury osobistej ludzi pracy w mieście i na wsi, krzewiły wśród nich zainteresowania nauką i sztuką, czytelnictwem książek i prasy, estetyką ich domów, ogródków, ulic i wsi oraz miejsca pracy.

Każdego członka partii powinna cechować troska o podniesienie swego poziomu kulturalnego, jak również i poziomu kulturalnego każdego człowieka w jego stosunkach między ludźmi, w rozmowie, w pracy, w życiu osobistym i społecznym.

Organizacje partyjne mają ku temu wszelkie możliwości. Można by przecież wciągnąć do pracy bardziej niż dotychczas nauczycieli i młodzież, znacznie rozszerzyć kadry pionierów kultury na wsi.

I te sprawy powinny obchodzić organizacje partyjne, powinny stać się częścią składową ich pracy.

W 65 rocznicę urodzin towarzysza Ho Szi Mina Depesza towarzysza Bieruta

Towarzysz Ho Szi Min
Przewodzący
Wietnamskiej Partii
Pracujących

Hanoi

W dniu 65-lecia Waszych urodzin przesyłam Wam, Drogi Towarzyszu, serdeczne pozdrowienia.

Bohaterska walka narodu wietnamskiego przeciwko imperialistycznym kolonizatorom o wyzwolenie narodowe i społeczne cieszyła się gorącą sympatią polskich mas pracujących. Dziś z uczuciem

głębokiej solidarności śledzimy twórczą pracę narodu wietnamskiego nad odbudową zniszczonego kraju, umacnianiem Wietnamskiej Republiki Demokratycznej i zjednoczeniem swej ojczyzny.

Zyczę Wam z głębi serca długich lat życia, zdrowia i pomyślnej pracy dla dobra narodu wietnamskiego i sprawy pokoju.

I Sekretarz
Komitetu Centralnego
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej
(—) BOLESŁAW BIERUT

Depesza towarzysza Zawadzkiego

Do
Towarzysza Ho Szi Mina
Prezydenta Demokratycznej
Republiki Wietnamu

Hanoi

Z okazji 65 rocznicy Waszych urodzin proszę przyjąć, Wielce Szanowny i Drogi Towarzyszu Prezydencie, najgorętsze gratulacje Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moje własne.

Zyczę Wam z całego serca długich lat życia w najlepszym zdrowiu oraz dalszych wielkich sukcesów w Waszej pracy dla dobra narodu wietnamskiego i jego zjednoczenia.

ALEKSANDER ZAWADZKI
Przewodzący Rady
Państwa
Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej

Depesza KC KPZR

Drogi Towarzyszu
Ho Szi Min!

pozdrowienia i życzenia
zdrowia.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w dniu 65 rocznicy Waszych urodzin przesyła Wam — organizatorowi i kierownikowi Wietnamskiej Partii Pracujących i niestrużonemu bojownikowi o wyzwolenie narodu wietnamskiego spod jarzma imperializmu — gorące, braterskie

Zyczymy Wam dalszych sukcesów w walce o odbudowę i rozwój gospodarki narodowej, o podniesienie stopy życiowej mas pracujących, o zjednoczony, niezależny i demokratyczny Wietnam.

Komitet Centralny
Komunistycznej Partii
Związku Radzieckiego

Tragiczna katastrofa na Morzu Północnym

W wyniku najechania na minę
zatonął polski ługotrawler

„Czubatka”

GDYNIA. — Na Morzu Północnym wydarzyła się ostatnio tragiczna katastrofa — zatonął ługotrawler przedsiębiorstwa „Odra” w Świnoujściu M/T „Czubatka”. Zaginęło 14 rybaków z załogi statku: Aleksander Jąbłoński, Władysław Dziudzio, Józef Becała, January Erbel, Tadeusz Pokłęgowski, Stanisław Stachera, Mikołaj Kłodziej, Bronisław Matynia, Jerzy Rutkowski, Mieczysław Zieliński, Stanisław Drudzisz, Edward Krechta, Lucjan Rybarczyk i Henryk Mucha.

Czterech członków załogi „Czubatki” ocalało. Są to: Tadeusz Szymański, Bronisław Lewandowski, Zbigniew Nakonieczny i Stanisław Śmigrodzki. W momencie katastrofy znajdowali się oni na pokładzie statku — bazy „Morska Wola”.

Oto okoliczności katastrofy. M/T „Czubatka” zatonął w dniu 10 maja około 15 km na zachód od wybrzeży norweskich w okolicy Bergen w czasie sztormowej pogody. Przyczyną zatonięcia ługotrawlera było najechanie na dryfującą minę — pozostałość po minionej wojnie.

Po katastrofie 24 polskie statki z floty rybackiej, łowiącej na Morzu Północnym przerwały połowy i rozpoczęły poszukiwania. Nie dały one jednak rezultatów. U wybrzeży Norwegii znaleziona została wyrzucona przez morze tratwa ratunkowa z ciałami dwóch ludzi oraz z dwoma kołami ratunkowymi z napisem „Czubatka”.

Ciała dwóch polskich rybaków poległych śmiercią marynarza zostaną przywiezione do kraju.

Innych śladów po ługotrawlerze nie znaleziono. Rodzinom zaginionych zapewniono opiekę i pomoc.

Zgon Tadeusza Sygietyńskiego

WARSZAWA. — 19 bm. zmarł w Warszawie w 60-tym roku życia Tadeusz Sygietyński, wybitny kompozytor, twórca i kierownik artystyczny Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Pogrzeb odbędzie się na koszt państwa na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Alei Zasłużonych o godz. 15-ej

Z OBRAD SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Na straży wórczej pracy polskiego stoi siła 900 milionowego, zwycięskiego obozu pokoju i socjalizmu

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza

Wysoki Sejmie! W marcu, przed dwoma miesiącami, miałem możność referować w Sejmie kilka zagadnień z dziedziny sytuacji międzynarodowej.

Działło się to z okazji sesji budżetowej, z okazji przedłożenia Sejnowi budżetu państwa na rok 1955.

Omawianie sytuacji międzynarodowej, roli Polski na terenie międzynarodowym i zamierzeń rząd polski w tej dziedzinie z okazji sesji budżetowej podkreśliło również fakt, który jest podstawą prawdy naszego życia narodowego.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Tę prawdę równocześnie jest, że opierając swoją pracę dla dobra własnego narodu o solidarność państw obozu pokoju, zarem, budownictwa, zwiększaliśmy nasz wkład do wspólnej siły obozu pokoju.

Z OBRAD SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Dokończenie przemówienia Józefa Cyrankiewicza

(Ciąg dalszy ze str. 2) Te nowa w życiu narodu polskiego prawdę — tę wielką prawdę naszego bezpieczeństwa i możliwości pokojowej pracy, odczuwa dziś w Polsce każdy.

Stawia to przed nami ważne i odpowiedzialne zadania. Będziemy pogłębiać i umacniać uczucia patriotyzmu w całym społeczeństwie w oparciu o chlubne, postępowe tradycje naszego narodu.

Musimy sobie również zdać sprawę z tego, że te czynniki, których zamierzenia skierowane są przeciwko naszej granicy, przeciwko naszej niezawisłości, naszej pokojowej pracy, szczeremu bliźniemu sąsiadowi, będą różnym metod, by osłabić naszą zdolność obronną.

Wzrost potęgi naszej ludowej Ojczyzny łączy się ściśle z walką o wzrost wydajności pracy, o uruchomienie wszystkich rezerw ekonomicznych i stałe podnoszenie poziomu życiowego szerokiego masu narodu.

Polska Ludowa jest silna jednością swych obywateli, zespolonych we Frontie Narodowym, którego celem: utrwalenie potęgi naszego państwa, walka o wzrost siły gospodarczej i moralnej, walka o podniesienie produkcji i oświaty są celami całego narodu.

Należy stwierdzić, że spójność to stanowi poważny krok w kierunku dalszej poprawy stosunków między Państwem a Związkiem Radzieckim, co może odegrać niemałą rolę w utrwaleniu pokoju w Europie i przyczynić się do pogłębienia współpracy między Związkiem Radzieckim i Federacją Republiki Jugosławii.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

Zeznania szpiega Adama Borczyki

przed Sądem Wojskowym w Warszawie

WARSZAWA. — Adam Borczyka — szpieg reakcyjnych ośrodków emigracyjnych, pozostający na usługach wywiadu amerykańskiego — przesłuchany przez Wojskowy Sąd Garnizonowy w Warszawie przyznał się do winy i złożył Sądowi obszernie wyjaśnienia.

Zznał on, że po wywołaniu kraju działań w sferze dywersyjno - wywiadowczej okręgu wileńskiego AK, a następnie z obawy przed odpowiedzialnością zbiegł z końca 1945 roku z Polski za granicę.

Na terenie Anglii, przedstawiając dokumenty byłych szpiegów spadochronowych AK, tzw. koła „cichociemnych” — Kwiatkowski wciągnął Borczykę do współpracy z komórką wywiadu „rzadu londyńskiego” oznaczoną kryptonimem „Ziornica”, na czele której stał „Pomian” — Salaciński.

„Ziornica” była związana ze wszystkimi reakcyjnymi grupami powstania emigracyjnymi w kraju, z delegaturą WIN, na czele której stał Józef Cyrankiewicz, z „Ziornicą” pozostawała na usługach wywiadu angielskiego, któremu dostarczała materiały szpiegowskie z kraju.

Na terenie USA, za pośrednictwem „Pola”, Madocławski nawiązywał kontakty z przedstawicielami Stanu, którym przekazywał obszerny elaborat, dotyczący ideologii WIN-u, jego działalności i możliwości wykorzystania tej organizacji na wypadek konfliktu zbrojnego.

Oskarżony Borczyka przyznał, że z ramienia „Ziornicy” i delegatury WIN pięciokrotnie przekadał się z latach od 1945 do 1950 do Oskardżony zeznaje, że w czasie licznych pobytów w kraju miał duże trudności z nawiązaniem kontaktu z rozlatującym się na skutek akcji władz bezpieczeństwa kierownictwem WIN. Po wielu usiłowaniach Borczyka udało się skontaktować początkowo z „Wiktoorem” — Sienką, a następnie z „Kosem” — Koboskim.

W czasie jednego z nielegalnych wyjazdów do kraju, Borczyka przewiózł kierownictwo WIN tzw. „plan X” opracowany przez sztab Kopańskiego i „Ziornicę” na wypadek wybuchu wojny.

Po każdym powrocie z Polski osk. Borczyka składał raporty swym bezpośrednim przełożonym, jak również Andersowi i Borowi-Komorowskiemu.

Borczyka przytacza fragmenty swych rozmów z Adersem, w których wyraźnie widać przywiązanie i zawiązków między Andersem i Mikolajczykiem zdrajcą, zaś Mikolajczyk Andersa — „watałką”.

Borczyka charakterystycznie jako moralne emigracji i jej „kanapowych stronniców” opowiadał szczegóły głoszonej przez niego propagandy o „sędziwym” i „krajowym” charakterze funduszu Kamińskiego.

Fundusz ten, w sumie 3 miliony dolarów otrzymanych w latach wojny rząd londyński z przeznaczeniem na potrzeby kraju. Oskardżony zeznał, że z funduszu tego stosunkowo niewielka część została przesłana do Warszawy, reszta została w sumie ponad 2 miliony dolarów stała się łupem kilku emigracyjnych „kółek” w Warszawie.

W następstwem punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

Gdy wiceamarszałek Osza Michalski ogłosił, że Sejm ratyfikował układ polsowie wstąpił. Długo trwa owacja.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

W następnym punkcie porządku dziennego wiceamarszałek Sejmu zawiadania Izby, że członek Rady Państwa Roman Zambrowski w Warszawie dnia 14 maja 1955 r.

Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu PRL złożone przez przewodniczącego komisji wicemarszałka Sejmu S. Kulczyńskiego

Fragmenty

Wysoka Izbo! Podpisano dnia 14 maja br. w Warszawie Układem o miu państw o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej ze Związkiem Radzieckim i sześciu innymi, wspólnie z nami zagrożonymi krajami, niezbędne kroki dla zapewnienia naszego bezpieczeństwa i w interesie utrzymania pokoju w Europie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.

W ten sposób konferencja warszawska staje się historycznym krokiem w walce o pokój i bezpieczeństwo naszych narodów, w walce o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy, w walce o trwały pokój na całym świecie.



Z centralnych eliminacji

O zespołach słów kilka

W Białymstoku od trzech dni odbywają się centralne eliminacje większych zespołów teatralnych...

Dzisiaj trudno jeszcze powiedzieć, który zespół komisja konkursowa oceni jako najlepszy...

Nieporozumienia mogą być czasem bardzo przyjemne. Takie właśnie „przyjemne nieporozumienie” miało miejsce wczoraj w teatrze...

Nie mniej — nikt chyba nie narzekał, że ogląda to urzekające widowisko. Znakomita oprawa „Legendy”, bardzo staranna reżyseria i dobra gra aktorów...

Podkreślając nieszczęśliwy dobór repertuaru komisja orzekła: — Odnaczyć zespół za dobrą pracę i grę.

Nim podzielimy się wrażeniami z odczytanej wczoraj sztuki „Szkice węglem” Sienkiewicza, warto powiedzieć trochę o samym zespole i jego historii...

Wydział Propagandy Komitetu Wojewódzkiego KWPR zawiadamia lektorów KW, prelegentów KW, KM i KP, wykładowców szkoleń partyjnego i sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych...

Nie było świąticy — wyremontowali sobie stary barak, który co prawda trochę przeciekał...

Nie wemy, jak komisja oceni ten zespół. Można jednak śmiało powiedzieć, że „Szkice węglem” w ich wykonaniu wrzeszczyły widzów...

Spotkanie z budowniczymi Pałacu Kultury i Nauki



Niedawno gościli w Białymstoku budowniczowie Pałacu Kultury i Nauki: inż. tow. Wiedziernikow, tow. Cwielniowa i tow. Cwirkiem.

NA ZDJĘCIU: delegacja budowniczych Pałacu Kultury i Nauki. Inż. Wiedziernikow (po środku).

Przedfestiwalowy występ 100-osobowego zespołu wojskowego w Białymstoku

Jak już donosiliśmy 21 bm. o godz. 18 wystąpi na Placu 10-lecia 100-osobowy zespół pieśni i tańca Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

Występ poprzedzi spotkanie młodzieży naszego miasta z przedstawicielem młodzieży Japonii, członkiem biura festiwalowego Fukuda.

Młodzież Białegostoku zbierze się już o godz. 17 w trzech punktach: przy Technikum Mechanicznym, Włókienniczym i KW „SP”, stamtąd manifestacyjnie przemaszeruje ulicami na Plac 10-lecia.

SPORT * SPORT * SPORT * Uroczyste rozdanie nagród zwycięzcom VIII Wyścigu Pokoju

WARSZAWA. — Pięknie udekorowana hala sportowa Gwardii w Warszawie była w środę 18 b.m. miejscem ostatniego aktu wielkiej imprezy kolarskiej — wręczenia nagród zwycięzcom VIII Wyścigu Pokoju.

Uroczystość zajął zastępca rad. naczelnego „Trybuny Ludu” przewodniczący Polskiego Komitetu Organizacyjnego Wyścigu — Wiktor Borowski.

Następnie rozpoczęła się uroczysta akt wręczenia nagród. Puchar Światowej Rady Pokoju dla zwycięskiej drużyny otrzymał zespół CSR.

Nagrody dla najlepszego kolarza na terenie CSR NRD i Polski ufundowane przez Prezesów Rad Ministrów tych państw otrzymują kolejni Anglik Brittain, Bułgar Georgiew i Schur NRD.

Następnie przedstawiciele Międzynarodowego Komitetu Organizacyjnego Wyścigu wręcają pamiątkowe nagrody dla wszystkich drużyn uczestniczących w Wyścigu.

Na podium zjawiała się teraz kolej zwycięzców kolarzy, którzy ukończyli Wyścig 80 zawodników, którzy dojechali do mety w Warszawie otrzymując cenne nagrody i upominki.

W czesli artystycznej wystąpił gorąco oklaskiwany Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

W czesli artystycznej wystąpił gorąco oklaskiwany Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

W czesli artystycznej wystąpił gorąco oklaskiwany Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Rozkład jazdy pociągów osobowych

ważny z dniem 22 maja 1955 r. stacji Białystok Centr.

Table with columns for Pociągi przybywające, skąd — dokąd, and Pociągi odchodzące. Includes train numbers and destinations like Starosielce, Elk, and Gdynia.

Uwagi: Wyłączone — pociągi pospieszne a) kursuje w dni robocze b) nie kursuje w soboty c) kursuje Czarna Wieś — Białystok w dni robocze oprócz sobót d) kursuje w soboty robocze w Bielsku-Podlaskim e) przesiadanie w Łapach f) kursuje Białystok — Czarna Wieś w dni robocze i Czarna Wieś — Kuźnica w soboty h) kursuje w dni nauki szkolnej

Mecz lekkoatletyczny Białystok - Łódź

Na stadionie Sparty w Zwierzynie rozpoczynają się 22 bm. o godzinie 11 ciekawe zawody lekkoatletyczne między reprezentacjami Białegostoku i Łodzi-województwa.

skoku wzwyż: Gnyśta i Siergielewicz, a w skoku o tyczce: Piotrowskiego, Cioke i Kuczyńskiego.

Sekcja lekkoatletyczna WKKF ustaliła już skład naszej reprezentacji na to spotkanie. Oto nasi reprezentanci:

Wojewódzkie zawody strzeleckie

W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się na strzelnicy Pietrasze w Białymstoku wojewódzkie zawody strzeleckie, organizowane przez LPZ dla uczczenia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Sportu. Zawody te wyłonią również 10-osobową reprezentację naszego województwa na centralne zawody strzeleckie LPZ, które odbędą się w Olsztynie od 4 do 9 czerwca.

Wyścig kolarski Łomża - Białystok organizuje ZS Start

W nadchodzącą niedzielę Rada Okręgowa Zrzeszenia Sportowego Start organizuje wyścig kolarski o zrzeczeniowe mistrzostwo województwa, który będzie jednocześnie eliminacją do III Kolarskiego Wyścigu Dookoła Województwa Białostockiego.

SPORTOWA kronika Olecka

15 bm. odbyły się w Olecku Zetempowskie Kolarskie Raidy Pokoju, w których zwyciężył zespół 3-drużyny. Pierwsze miejsce zajęła drużyna Zryw.

W wyścigach kolarskich na dystansie 25 km. zwyciężył Józef Kuczybowski w czasie 59 min. 6 sek. Na 10 km pierwsze miejsce zajął Krasiński w czasie 16 min. 6 sek.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZEDAŻY PRASY ANTYKWARYCZNEJ „RUCH”

prowadzi kupną i sprzedaż wszelkich dawnych czasopism polskich i obcych — krajowych i zagranicznych (Dzienniki — Tygodniki — Miesięczniki — Kwartalniki — Sporadyki)

OBWIESZCZENIE

Do czasu ukończenia remontu urządzeń technicznych, Wojewódzki Zarząd Łączności w Białymstoku wstrzymuje przyłączenie nowych abonentów telefonicznych na terenie Białegostoku.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Wykwalifikowanego księgowego rewidenta zatrudnia od zaraz Polskie Zakłady Zbożowe w Białymstoku, ul. Kilińskiego 7/1 oraz gł. księgowego w Oddziale Powiatowym w Siemiatyczach. Zgłaszać się — Białystok, ul. Kilińskiego 7/1 i piętro.

OGŁOSZENIA DROBNE

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Szmiet Stanisław, Białystok, Jagiellońska 24. g 208-1

Kronika BIAŁOSTOCKA

Program radiowy

Rozgłośni białostockiej na fal 188 m 20 maja 1955 rok (piątek) Wiadomości: 6.00, 7.00, 7.40, 14.00, 18.15, 21.30, 23.50

TEATR

Teatr Im. A. Węgiełka w Białymstoku: Eliminacje centralne większych zespołów teatralnych od godz. 9 do 23. Scena Kameralna Teatru w ssi Klubu TPP-R: „Maturzyści” godz. 19.

KINA

„Pokój” „Fort Eureka” godz. 16, 18 i 20. „Ton” „Świadcstwo dojrzałości” godz. 15.30, 17.30, 19.30. „Polana” „Królowa bał” — godz. 19.00 i 20.30.

KLUBY

Poradnia świetlicowa Klubu TPP-R czynna od godz. 11 do 18 oprócz niedziel i świąt. Klub MPiK ul. 1 Maja czynny w godz. 14 — 22.

WAZNIEJSZE TELEFONY

Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ulicy Krasiniskiego (rog Płwnej) tel. biura wewzaw 09 Informacji 555.